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 مراقب دام های اقلیت باشید!

چرا نمی خواهید بپذیرید جامعه امروز ایران به دلیل اتصال با 
خرد عمومی دهکده  جهانی قد، قواره و مختصاتی بیش از گذشته 
پیدا کرده است بر همین اساس اگر متناسب با خرد عمومی 
جامعه امروز ایران تصمیم سازی و تصمیم گیری نکنید فاصله ای 
بیش از پیش با ملت اتفاق خواهد افتاد. بپذیرید امت سازی و 
یک بعُد نگری دوای درد امروز مسائل نیست، بنابراین اقلیتِ 
همراه، تکیه گاه مطمئنی برای دولت نیست. طبق قانون اساسی 
رئیس جمهور، رئیس جمهور همه ملت است و نباید در دام اقلیت 
 گیر بیفتد. شاید در قبال این واقعیت بگویید که این دولت ها 
هستند که تعیین کننده سیاست ها هستند اما این نکته که اگر 
منطقه و جهان آبستن تغییر نبود به عنوان مثال عربستان در 
مسیر اصلاحات خرد و کلان گام نمی گذاشت! اسرائیل به دنبال 
عادی سازی روابط با اعراب نمی رفت و...! بنابراین لازم است با 
آینده خوانی و همچنین جامعه دانی دست  در دست در کنار 
اکثریت ملت باشند. آغوش اکثریت ملت امن ترین و گرم ترین 
جای جهان است. باید بپذیرند یکی از وظایف رئیس جمهوری 
ملت سازی ا  ست بنابراین اگر ملت سازی سرفصل ادبیات ذهنی تان 
باشد از ادبیات امت سازان و همچنین اقلیت به اصطلاح انقلابی 
که سال هاست با روش و منش های مرموز در حال خشکاندن 
ریشه ها هستند، در قرنی که فناوری و تکنولوژی به عنوان یک 
مرجع جامعه ساز نقش آفرینی بی واسطه دارد، فاصله می گرفتید. 
بنابراین چه بپذیرید و چه نپذیرید دنیای امروز دنیای ملت ها و به 
تبع آن دنیای واقعیت هاست. کشورهای توسعه یافته اعم از غرب و 
شرق به معنی و مفهوم واقعی کلمه، مردم و یا همان ملت هستند 
بنابراین از اتحاد و انسجام جامعه است، کشوری رنگ و بوی 
توسعه یافتگی به خود می گیرد. آیا طالبان می تواند در جغرافیای 
افغانستان جامعه سازی و یا همان ملت سازی کند؟ قاعدتا پاسخ  
منفی است، دلایل عدم توانایی جامعه سازی طالبان واضح است، 
شاید آنان ادعای امت سازی کنند اما با قد، قواره و مختصات 
ذهنی موجودشان هیچ گاه رنگ  و روی ملت  سازی و جامعه سازی 
را نخواهند دید!  به عنوان مثال وقتی اجرای طرح صیانت از 
شبکه های اجتماعی موجب سوال اکثریت ملت شده، چرا از 
چنین طرحی دفاع می کنید؟ بنابراین اگر در مسیر ملت سازی و 
درک و شناخت واقعیت های پیدا و پنهان جامعه باشید، می توانید 
مشکلات چند وجهی مملکت امروز ایران را حل و فصل نمایید. 
پس لازم است با تغییر روش و منشِ خود و همچنین دولت  
سیزدهم، همراه با خواست و مطالبات اکثریت ملت باشید. در 
تاریخ همواره اقلیتی از دل مکاتب گوناگون سَر بر آورده و ادعا 
می کنند به دنبال برپایی و یا بازگشت به مکتب راستینِ آن مکاتب 
هستند. اما هیچ گاه نتوانسته اند، چراکه در هر نقطه ای قدرت 
تولید شود، ناخودآگاه مقاومت ها نیز شکل می گیرد. بنابراین 
سال هاست تقابل امت در مقابل ملت تجربه شده است. اکنون هم 
ادبیات امت  سازی و قدرت بخشی به آن، در ملت تولید مقاومت 
کرده است. اما رئیس جمهور، رئیس جمهور همه ملت، با هر نوع 
سلیقه و روش و منش های متفاوت، است. پس باید مراقب دام های  

اقلیتِ  ناسازگار با واقعیت های ایران و جهان باشید.

امید فراغت
روزنامه نگار

با توجه به اینکه 8 آذر دور جدید مذاکرات وین آغاز می شود، 
آقای گروسی تحت فشار است که قبل از شروع مذاکرات، اختلاف 
نظرهایی را که با طرف ایرانی دارند، حل و فصل کند. این فشارها هم 
از سوی آمریکایی ها و هم از سوی اروپایی هاست به ویژه فرانسوی ها 
خیلی فشار می آورند. آقای گروسی هم طبیعتا هم به نعل می زند 
هم به میخ، هم می خواهد روابطش با طرف ایرانی به هم نخورد و هم 
دوستانه باشد و از طرف دیگر انتقاداتی مطرح می کند و انتظار هم 
دارد با مقامات عالیرتبه ایران مذاکره کند و به نتیجه دلخواه برسد. 
حالا ایشان به تهران آمده و دنبال این است که نتیجه ای بگیرد و به 
طرف های غربی گزارش دهد تا قبل از مذاکرات ببینند که آنها چه 
تصمیمی می گیرند. آقای گروسی روی دو تا موضوع حساس است، 
یکی سایت کرج است که انتظار دارد که طرف ایرانی اجازه بازرسی 
و نصب دروبین را در اختیار آژانس بگذارد و در مقابل طرف ایرانی 
معتقد است که سایت کرج مورد حمله قرار گرفته است و دوربین 
خراب است و ضمن اینکه آژانس باید این حرکت اسرائیل را محکوم 
کند. دوم اختلاف نظرها در مورد سایت های دیگر که با توجه به 
مصوبه مجلس، اختیارات آژانس در سایت های دیگر یک مقداری 
کوتاه شده است. یعنی تمام اختیاراتی را که قبلا آژانس داشته 
است در اختیارش نمی گذارند. شاید هم ایران دنبال این است که 
مقداری فشار بیاورد تا در مذاکرات دست بالاتر و بهتری را داشته 
باشد. تصور نمی کنم آقای گروسی به همه آن انتظاراتی که دارد، 
برسد. ممکن است یک قول و قرارهایی با هم بگذارند اما طرف 
ایرانی آن امتیازاتی را که می خواهد، به او نمی دهند. ممکن است 
که در تهران صحبت هایی هم بکند و آقای گروسی هم بگوید یک 
پیشرفت هایی حاصل شده است، اما تجربه ثابت کرده است که وقتی 
ایشان یک صحبتی در تهران انجام می دهد زمانی که برمی گردد در 
وین یک مقدار صحبت هایش تغییر می کند و تعدیل می شود. ما باید 
ببینیم که درشروع مذاکرات 8 آذر وین چه می شود و طرف ایرانی 
نکات مهمی را که روی میز می گذارد، طرف مقابل چه حساسیت 
و عکس العملی نشان می دهد. بعد از آن اگر درآنجا مذاکرات 
موفقیت آمیز باشد کار آقای گروسی راحت تر می شود. اگر موفقیت 
آمیز نباشد کار آقای گروسی نمی تواند جلو برود. نتیجه می گیریم که 
یک پیوندهایی بین کار آژانس و مذاکرات وجود دارد. زمینه مشترک 
مورد نظر آقای گروسی که در سخنان خود بعد از دیدار با مقامات 
ایرانی مطرح کردند، شاید یک حد وسطی است. در واقع طرف ایرانی 
معتقد است که مسأله کرج آنچه بوده و هست مربوط به گذشته و 
در قالب برجام حل و فصل شده است و یا بعضی پرسش های دیگری 
که آقای گروسی دارد که معتقد است در برخی جاها علائمی از غنی 
سازی پیدا کرده ایم. لذا آنچه مدنظر ایشان است صفر و صدی نیست 
یعنی در واقع نه آژانس در این موقعیت حساس که همه انتظار دارند 
مذاکرات به نتیجه برسد) به ویژه غربی ها( بگوید نه صد در صد آن 
چیزی که من می خواهم به دست آورم. انتظار نمی رود طرف ایرانی 
کاملا کوتاه بیاید، آقای گروسی به دنبال این است که با ایرانی ها به 
نحوی به توافق برسد که به مذاکرات صدمه ای نخورد. موضوعی که 
غرب  و حتی روسیه هم آن را می خواهند. بنابراین مذاکراتی که در 
تهران صورت گرفت نوعی مذاکرات است که گروسی می خواهد 
دستاورد حداقلی داشته باشد که برود و گزارش بدهد، طرف های 

غربی هم به دستاورد حداقلی برای شروع مذاکرات راضی هستند.

دستاورد های سفر رافائل گروسی

چند هفته پیش در ســاختمان محل سکونت ما پیامی 
مبنی بر اینکه دریچه فاضلاب به سرقت رفته، خبررسانی 
شــد. گذشــت تا این روزها که این خبر جدی تر شــد و 
آمارهایی در رسانه ها به نقل از شرکت آبفای تهران اعلام 
شد وحاکی از آن است که تقریبا 2هزار و 100 سرقت طی 
شش ماهه اول امسال در این زمینه صورت گرفته درحالی 
که سال گذشته کلا دوهزار و 800 سرقت دریچه فاضلاب 
را شاهد بوده ایم. سرقت هایی که فقط 450 مورد آن یک 
میلیارد تومان هزینه روی دست شرکت آبفای می گذارد. 
موضوعی که از چند زاویه قابل تحلیل اســت. نخســت 
اینکه وقتی فقر افزایش پیدا می کند، تبعات دارد. سرقت 
و ســرقت های خرد بخشی از تبعات فقر اســت و در کنار 
سرقت، تکدی گری و موضات دیگر هم اتفاق می افتد. در 
منطقه ای از تهران که پروژه ای اجرا می شــد، حضور پیدا 
کرده و مسئولیت آن پروژه را برعهده داشتم. با خانمی که 
متکدی بود، صحبت و علت را جویا شــدم. در پاسخ گفت 
که از تن فروشی که بهتر است! و من هیچ پاسخی برایش 
نداشتم. این درحالی است که فقر عامل است و جامعه ای 
که در آن فقر رو به فزونی می رود، طبیعتا عوارض دارد و 
هیچ کسی هم نمی تواند منکرش شــود. این روزها هم که 
فقر موضوعی جدی و اساسی است به گونه ای که هیچ کس 
دیگر منکر این شرایط نمی شود. بالاترین مقامات کشور، 
نمایندگان، صاحبنظران ورسانه ها نیز درباره فقر صحبت 
می کنند و طبیعتا شرایطی که امروز با آن مواجه هستیم، 
محصول ضعف مدیریت اقتصادی و سیاســتگذاری های 
درست در این حوزه است. بخشی هم به تحریم های ظالمانه 
برمی گردد و بخشی هم به مدیرانی که این کاره نبودند و 
همین طور به نداشتن برنامه برای خروج از این شرایط نیز 
مربوط می شــود. جامعه ای که فقر در آن گسترش پیدا 
می کند با توجه به تاکید دین اســلام که فقر همسایه کفر 
اســت، طبیعت ظهور و بروز پدیده هایی مثل سرقت، تن 

فروشی، ارتکاب جرائم و غیره در آن اجتناب ناپذیر می شود. 
یعنی آنها عواملی هستند که زمینه گســترش فقر را در 
جامعه فراهم می کنند. وقتی نتوانیم نظام چندلایه تامین 
اجتماعی که در اسناد مختلف به آن اشاره شد را اجرا کنیم 
تا افراد نیازمند و فقیر به موقع شناسایی و حمایت شوند و 
براساس وسع شان نوع و میزان و چگونگی حمایت تعریف 
شود، هیچ گاه نخواهیم توانست یک مدیریت هوشمندی را 
برای شناسایی و حمایت به موقع داشته باشیم. آمارهایی 
که چند وقت اخیر در حوزه فقر بیرون آمد، گویای همین 
موضوع است که در چند ســال اخیر شدت بیشتری پیدا 
کرده. رشد جمعیت فقیر بیشتر شد و خط فقر بالاتر رفت و 
افراد زیر خط فقر بیشتر شدند. حتی برخی از این موضوع 
صحبت می کنند که بسیاری از طبقات متوسط هم دارند 
به سمت طبقات پائین گرایش پیدا می کنند. اینها نشانه 
خوبی برای یک کشور با این همه منابع، ذخایر و موقعیت 
ژئوپلوتیکی نیست. لذا وقتی حال اقتصاد و اجتماع خوب 
نباشــد، حال مردم هم خوب نخواهد بود. نیم نگاهی هم 
به برخی از گزارش ها و گفت وگو ها داشــته باشیم. اعداد و 
ارقامی که مسئولان سازمان های حمایتی اعلام می کنند، 
خودش گویای این است که سازمان های حمایتی یه دلیل 
محدویت منابع به احتمال خیلی زیاد، نتوانســتند همه 
فقرا را شناسایی کنند یا تحت پوشش حداقلی خودشان 
دربیاورند. گرچه این را هم باید بپذیریم که وقتی افراد را 
تحت پوشش می بریم، میزان حمایت و نوع حمایت حتی 
با نیازهای حداقلی فاصله دارد. اکنون به یک خانواده یک 
نفره بین 300 تا 350 هزار تومان و بــه یک خانواده پنج 
نفره و بیشــتر هم یک میلیون تا یــک میلیون و صدهزار 
تومان پرداخت می شــود. سوال این اســت که واقعا چه 
کسی الان در تهران می تواند با این مبلغ و پنج سرغائله یا 
بیشتر زندگی کند. بسیاری از این افراد فاقد مسکن و شغل 
هستند و هیچ درآمد دیگری هم ندارند. بعضا از مهارتی هم 
برخوردار نبوده لذا همه فرصت های کسب و کارشان هم 
به نوعی از دست رفته است. قبول کنیم که حتی این نوع 
میزان حمایتی هم که انجام می دهیم، بیشتر در حد بخور 

و نمیر است و نه حمایتی که عزت نفس مردم حفظ شود.

سرقت های خرد ناشی از نیاز و معیشت روزانه است

 

ظاهرا باید شــهرهای کشــور به اعتراض سالمندان و 
کسانی که ســال ها برای آبادانی و پیشرفت کشور تلاش 
کرده اند و عمری را سپری کنند، عادت کند. انسانی هایی که 
به جای قرار گرفتن در یک حاشیه امن مالی و زندگی راحت 
در سایه سالمندی و در دوران بازنشستگی، حال باید دغدغه 
معیشت و سفره خالی آن هم در روزهایی که بیماری های 
متعدد عرصه زندگی  را برایشان تنگ کرده، داشته باشند. در 
شرایطی که این روزها، بازهم شاهد اعتراض بازنشستگان 
در کشور هستیم که سال هاست آنها مطالبه افزایش حقوق 
و مســتمری را بنا به نرخ تورم دارند و بــا وجود وعده ها و 

اقداماتی که در دولت قبل برای همسان ســازی حقوق و 
دستمزدشان صورت پذیرفت، بازهم سرعت رشد نرخ تورم 
و افزایش دستمزد ها،  این اقدامات دولت دوازدهم را بی تاثیر 
کرده است. براساس قانون توســعه ششم قرار بود حقوق 
بازنشستگان، به طور سالانه همسان سازی شود و متناسب 
با تورم و نرخ واقعی کالاها این افزایش حقوق و دستمزد در 
دستور کار قرارگیرد، اما امسال که سال آخر برنامه ششم 
توسعه اســت، هنوز تکلیف این قانون مشخص نیست. در 
اواخر عمر کاری دولت دوازدهم بود که قانون همسان سازی 
حقوق بازنشستگان پس از 20 سال مطالبه بازنشستگان را 
در دستور کار قرارگرفت، اما در همان ابتدای اجرا و افزایش 
حقوق بازنشستگان اکثر بازنشستگان و کارشناسان به این 
امر اذعان داشتند که این همسان سازی مستمری متناسب 

با نیاز و شرایط اقتصادی کشور نیست و...

گوش شنوا برای صدای بازنشستگان؟
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رئیس سازمان انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران حسن هانی زاده
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 عبدالرضا فرجی راد  
تحلیلگر مسائل بین الملل

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

چهار شنبه
1400  .09    .03
18    ربیع الثانی 1443

 24  نوامبر2021
قیمت 4000 تومان

 شماره 
1165

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

صفحه  3صفحه 3صفحه 9صفحه 2

آرمان ملی: قرارداد کرســنت در دولت 
اصلاحات میان ایران و این شرکت منعقد 
شد و تا پایان آن دولت نیز  ایران به قرارداد 
پایبند بود اما بــا روی کارآمــدن دولت 
احمدی نژاد این قرارداد یک طرفه از سوی 

ایران فسخ شد تا آن شرکت از ...

آرمان ملی : احزاب سیاسی ایران به کدام 
سمت و ســو می روند؟ در ادبیات سیاسی 
تعریف حزب به روایت صــادق زیباکلام 
چنین است:» بسیاری از متفکران لازمه ...

آرمان ملی: کرونا و آتشــی پنهان در زیر 
خاکستر که کارشناسان نســبت به بروز 
افزایش خاموش ویروس HIV در جامعه 

هشدار می دهند. شاید دلیل برکناری ...

»آرمان ملی« از دلایل برکناری مینو محرز، 
رئیس مرکز تحقیقات ایدز روایت می کند: 

افزایش ایدز     با   کرونا 
یا    ممنوعیت    وسایل 

پیشگیری ؟  
کارشناسان نسبت به بی تفاوتی نظام 

سلامت به ویروس HIV و قانون 51 طرح 
جوانی جمعیت هشدار می دهند

 بررسی عمر طولانی دبیرکلی 
در کارگزاران، موتلفه، اتحاد و ....

 سیاسیون 
چسبیده به صندلی 

دبیرکلی 
موتلفه ای ها دبیرکل چند حزب شدند!
سود دبیرکلی چیست که تمایلی به 

خداحافظی ندارند؟

گزارش»آرمان ملی« از ماجرای لغو حضور 
وزیر سابق نفت در تلویزیون:

زنگنه آماده افشاگري؛ 
- تلويزيون جا خالي داد

 بیژن زنگنه: همان ابتدا گفتم 
که نمی گذارند من بیایم

    »آرمان ملی« دیدار مدیرکل آژانس انرژی اتمی 
با مقامات کشورمان را بررسی می کند

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

با توجه به اینکه 8 آذر دور جدید مذاکرات وین آغاز 
می شود، آقای گروسی تحت فشار است که قبل از شروع 
مذاکرات، اختلاف نظرهایی را که با طرف ایرانی دارند، 
حل و فصل کند. این فشارها هم از سوی آمریکایی ها و 
هم از سوی اروپایی هاست به ویژه فرانسوی ها خیلی فشار 
می آورند. آقای گروسی هم طبیعتا هم به نعل می زند هم 

به میخ، هم می خواهد روابطش با ...

دستاورد های سفر رافائل گروسی

مصطفی اقلیما 
رئیس انجمن مددکاری ایران

هفدهمین کنفرانس امنیتی منطقــه ای موســوم بــه 
»گفت وگوهای 2021«در حالی در منامه پایتخت بحرین 
»استان چهاردهم ایران« برگزار شــد که نقش هژمونی 
آمریکا در غرب آســیا رو به افول قرار دارد. فرار آمریکا از 
افغانستان، بن بست سیاست های آمریکا در عراق و ناکامی 

این کشور در سرنگونی ...

ظاهرا باید شهرهای کشور به اعتراض سالمندان و 
کسانی که سال ها برای آبادانی و پیشرفت کشور تلاش 
کرده اند و عمری را سپری کنند، عادت کند. انسانی هایی که 
به جای قرار گرفتن در یک حاشیه امن مالی و زندگی راحت 
در سایه سالمندی و در دوران بازنشستگی، حال باید دغدغه 

معیشت و سفره خالی آن هم در ...

شکست اجماع سازی علیه ایران
حسن هانی زاده

 تحلیلگر مسائل بین الملل

همین صفحه

همین صفحه

گوش شنوا برای صدای بازنشستگان؟

 عبدالرضا فرجی راد  
تحلیلگر مسائل بین الملل

در واکنش به اعلام کنترل نسبی بازار اجاره بها از سوی معاون وزیر راه: 

عذرخواهي هم بلد نیستید
   عذرخواهی و قبول مسئولیت در بین مسئولان ما جایی ندارد، استعفا که پیشکش

 زمینه هاي
 مشترك با آژانس، 
بیش از اختلافات
    محمد اسلامی: 
  توافق ایران و آژانس
 بر ادامه 
گفت وگوها

شکست اجماع سازی علیه ایران

هفدهمیــن کنفــرانس امنیتــی منـطقــه ای موســوم 
بــه »گفت وگوهای 2021«در حالی در منامه پایتخت بحرین 
»استان چهاردهم ایران« برگزار شد که نقش هژمونی آمریکا در 
غرب آسیا رو به افول قرار دارد. فرار آمریکا از افغانستان، بن بست 
سیاست های آمریکا در عراق و ناکامی این کشور در سرنگونی 
دولت سوریه نشان می دهد که ظرفیت آمریکا برای تغییر 
شطرنج ژئوپلیتیک منطقه به  شدت کاهش یافته است. حضور 
»لوید استین« وزیر دفاع آمریکا در منامه به خوبی نشان داد که 
آمریکا در جهان با یک چالش عمیق و یک ناکامی کم سابقه در 
اجماع سازی علیه ایران و محور مقاومت مواجه است. اتهام زنی 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس منامه و تکرار 
ترجیع بند ملال آور تهدیدهای امنیتی ایران علیه هم پیمانان 
منطقه ای آمریکا دیگر جایی در ادبیات سیاسی جهان ندارد. 
از سوی دیگر بحرین به عنوان یک جزیره کوچک با ساختار 
دموگرافی ناهمگون که 80 درصد جمعیت آن را ایرانیان 
تشکیل می دهند نمی تواند یک هم پیمان جدی، قدرتمند و 
پایدار برای آمریکا تلقی شود. حضور مقامات بلندپایه آمریکا 
در کنفرانس منامه از جمله وزیر دفاع از ورشکستگی سیاسی 
آمریکا در جهان و پایان نقش منطقه ای این کشور حکایت 
دارد. بسیاری از هم پیمانان سنتی آمریکا در جهان از جمله 

اغلب کشورهای اتحادیه اروپا نسبت...

 گزارش »آرمان ملی« 
از کاهش تولد و افزایش سقط 

جنین در کشور

مشكلات اقتصادي 
 نمي گذارند 

كه به دنيا بيايند
دبیر مرکز مطالعات راهبردی 

جمعیت: 96 درصد از 400 هزار سقط 
جنین در سال غیر قانونی است

»آرمان ملی« جزئیات نقشه راه مهار 
تورم و رونق اقتصادی را بررسی می کند:

آقاي وزیر! کاهش تورم با 
»توهم و عدد« شدني نیست

آرمان ملی: ســقط جنین در مراکز 
غیرقانونــی و زیرزمینــی یکــی از 

معضلات جامعه و کاهش جمعیت ...

صفحه4

صفحه 6

صفحه9

 اسماعیل گرامی مقدم 
در گفت و گو با »آرمان ملی«:

جذب نخبگان در گروي 
جلب اعتماد مردم است

 قرار بر محاکمه باشد 
اولویت با احمدی نژاد است

ادامه  صفحه6

حسین انصاری راد در گفت وگو با»آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
محمدرضا خباز : 

 توافق موقت باید ما را 
صفحه3به توافق نهایي برساند

محمود خوراکچی: 
 دستیار سرمربی 

صفحه11تیم ملی نمی شوم! 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی اصغر زرگر

   فرصتی که نباید 
از دست برود

ابوالفضل پازوکی  

 خیز ترکیه برای 
جنگ آبی

محمد محمودی

روایت آیت ا... هاشمی از کیارستمی، 
بیضایی و اصغر فرهادی!

جلال خوش چهره

 توافق جامع یا 
موقت در وین؟ 

صفحه 2

صفحه 7

صفحه2

صفحه12

ادامه  صفحه6

صفحات 6 و7

 مگر سياست خارجی 
جای جنگ و تنش است؟ 

       بزرگ ترین تکلیف مسئولان 
   جلب  رضایت مردم است

      وضعیت بد معیشتی برخلاف 
    تکلیف شرعی مدیران است


